[
og0;71emn

O 6romxere censckoro okpyra Kaparo6e ma 2025-2027 roasr

Pemenne JXanakopranckoro panoHHoro maciuxaTta KeB3putopawmHCKOW o0iacté OoT 25
nekabps 2024 roma Ne 316.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cooTrBercTtBUM ¢ myHKTOM 2 ctatbu 9-1 xonmekca PecnyOnuku Kaszaxctan ot "
bromxetnsiii konekc Pecniyonuku Kazaxcran", monmynkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akoHa
Pecny6nnku Kazaxcran oT "O MECTHOM rocyJapCTBEHHOM YNPABJIECHUN U CAMOYNPABIICHUHU B
Pecny6onuke Kazaxcran", macnuxat XKanakopranckoro paiona PEIINJI:

1. YrBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Kaparo6e na 2025-2027 roasl coriacHo
MpUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B clieiyroiieM o0beMe:

1) moxoaer — 123220,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbIe MOCTyIUIeHUs — 5851,0 ThICSY TEHrE;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIaXkK OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 117369,0 Teicsay TeHre;

2) 3arpatbl —124585,2 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1365,2 ThIC.TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aeduiUTa (UCIOIb30BaHue MpoduimTa) Oromkera —1365,2 ThicsS Y

TEHTe.

Cuocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemenus JKaHakOpraHckoro paiilOHHOTO Maciauxara
Kebsutopaunckoii oomactu ot 24.10.2025 Ne 431 (BBoauTcs B aevictBue ¢ 01.01.2025).

2. O6beM cyOBeHIui 3a 2025 roa nepenaBaeMblii U3 pallOHHOTO OKOKETa B OIOKET

cenbckoro okpyra 72015,0 Teic.TeHTE.

3. Hacrosiee pemenne BBoaurtcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr macauxata XKaHaKOPraHCKOIo paHoHa I'. XKapkpiabex

MpujIokKeHHue 1 K pereHuto
Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 roga Ne 316

Bromxer cembckoro okpyra Kaparobe Ha 2025 rox



Cnocka. [Ipunoxenune 1 — B penakumm pemeHus KaHakKOpPraHCKOro paiiOHHOIO
maciuxata Ke3putopaunckoi o6nactu ot 24.10.2025 Ne 431 (BBoauTCS B JE€MCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Kiacc CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkmacc
I. JOXOAbI 123220,0
| Hanorossie 5851.0
MOCTYTIICHAS
01 [Tomoxonusrii Hagor  800,0
) I/IHz[HBI/Iz[yaiILHLIﬁ 800.0
IMOJOXOAHBIH HAJIOT
H
04 ATOTH — HA 50230
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorm Ha 325.0
HUMYIIECTBO
3 3eMenbHBIN HaJIoT 161,0
Hamnmor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 4008,0
cpencTaa
5 Enuuelil 3eMenbHBIH 52,0
HAJIOT
BuyTrpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel U 28,0
YCITyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCITOJIb30BaHHE 28,0
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
4 ITocTtynnenue 117369.0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX

02 OpTaHOB 117369,0
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

Tpancheptsr u3
OIOIKETOB TOPOIOB
3 paitonHoro 3HaueHus, 117369,0
cel, TIOCEIKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZIMHUHHUCTPaTOp OIOKETHBIX IIPOrpaMm CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne



01
124
001
07
124
008
009
011
08
124

006

IT. 3BATPATHI

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

[pencraBurensusie,
HCIIONHUTEIbHBIE U
IpyTue OpraHBbl,
BBIINTOJIHAKOIIUEC
obmue QyHKIMN
rOCYapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBelnieHne yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

124585,2

43564,0

43564,0

43564,0

43564,0

18087,7

18087,7

1684,7

249,0

16154,0

25405,0

25405,0

25100,0



12

15

028
124

045
124

048
01

1

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

[IpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTEJIBHBIX U

305,0
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE
T
paHCmopT U 37528.0

KOMMYHUKaIUA

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cela, 37528,0
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

Kanurtanpueiik u
CpEHUH pPEMOHT

37528,0
aBTOMOOMIBHBIX
Jlopor
TparcdepTst 0,5

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cema, 0,5
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEUCIOIb30BaHHbBIX (
HEJIOMCIIOIb30BAHHbI

X) IeJeBhIX 0,5
TpaHcdepToB (3a

CUET  CpPEJICTB
MECTHOTO OIOIKETa)

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHue

4. Caapgo 10
omepamusIM c

0,0
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU
5. Hedunur  ( 13652

npoduut) OrIKeTa

Hcnons3yemsbie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 1365,2
CpeICTB
OcTaTku OI0IKETHBIX

A 1365,2
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU

1365,2
OT0JUKETHBIX CPEJICTB



Biomxer cemsckoro okpyra Kaparo6e ua 2026 roz

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

Octatku 6romxketnbix 0.0

CpEACTB Ha KOHCI
OTYCTHOI'O Mepruoaa

TIPUIIOJKEHNE 2 K PELICHHIO
Macnuxata JKaHakopraHckoro paiioHa
oT 25 nexabpst 2024 roma Ne316

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamnoru Ha

MMYIIECTBO
3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Ha

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMoctynnenue
TpaHchepToB

TpanchepTs
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

nus3

Tpancdeprs
0I0KEeTOB TOPOJIOB
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

us3

cel,
CeIIbCKHX OKPYTOB

MTOCEJIKOB,

HanmenoBanne

II. BATPATBI

CyMMa, TBICAY TCHI'C

78679,0
4778,0
840,0

840,0

3938,0

341,0

106,0

3124,0

367,0

73901,0

73901,0

73901,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

78679,0



01
124
001
07
124
008
009
011
08
124

locymapctennbie 43 629.0
ycIyra  o0miero
XapakTepa

[IpencraButensHbIE,
HUCIOJIHHUTCIBHBIC K

Jlpyrue OpraHbl,
BBINIOJHAIOIIHE 43629,0
obmmue QyHKOIHN
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 43629,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JeATEeIbHOCTH aKuMa
ropona paifonHoro 43629,0
3HaueHusd, cela,

MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

}KI/IJII/ImHo—FOMMyHa 9056.0

JILHOE XO3SICTBO

B .
Jar0yCTPONUCTBO 9056.0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3HadyeHus, cena, 9056,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcgelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

336,0

Ob6ecneucHue
CaHHUTApPUHU 262,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 8458,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

25994,0

Anmnapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 25994,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

[Moanepxka
KYJIBTYPHO-IOCYTOBO



Biomxer cemsckoro okpyra Kaparo6e na 2027 roz

Kareropus

Knacc

01

04

006

028

Ilogknacc

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

[IpoBenenue

(u3KyIBTYpHO-03/pa

BUTEJBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

3.Yuctoe

010 KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

5. Hedbunur

npoduur) Gromxkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa
HCIIOJIb30BAaHHE
npoduuTa)
Oromxera

25674,0

320,0

0,0

0,0

>

0,0

MIPUJIOKEHHE 3 K PEIICHUIO
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabpst 2024 rona Ne3 16

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

CyMMa, TBICAY TCHI'C

80851,0
5016,0
882,0

882,0

4134,0

358,0

111,0

3280,0

385,0



4 IMoctynnenue 75835,0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 75835,0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
0I0KETOB TOPOJIOB

3 paiioHHoro 3HaueHus, 75835,0
Cell, TIOCEIIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM CyMMa, ThICSY TEHTE
IIporpamma

Haumenosanue
II. 3BATPATHI 80851,0
I'ocynapcTBeHHEBIE

01 ycnyru  obmero  44562,0
xapakrepa
[IpencraButenbHbIE,

HCIIOJHUTEIIBHBIC U
JIpyrue OpTaHbI,
BBINTOJIHAIOIIAE 44562,0
obmue QyHKOIIN
TOCyIapCTBEHHOTO
YOpaBICHUS

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO

124 3HadYcHusd, cema, 44562,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JesSTeIbHOCTH aKuMa
001 ropona paitorHoro 44562,0
3HaueHus, cela,
HOCETIKa, CEeIbCKOro

OoKpyra
07 }KI/IHI/ILL[HO—FOMMyHa 9509,0
JIBHOE XO35HCTBO
B o
JIAar0yCTPOUCTBO 9509,0

HACCJICHHBIX TYHKTOB

Anmapatr akuma
ropoja panoOHHOTO
3HaueHus, cema, 9509,0
124 MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa



08

008

009

011

124

006

028

Ocgemenne yaun B 353,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObecneueHnue
CaHUTapuu 275,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 8881,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

26780,0

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 26780,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

26444,0

IIpoBenenue
(u3KyIBTYpHO-03pa
BUTCIbHBIX U

336,0
CIIOPTUBHBIX
MEpPOIPUATHN Ha

MECTHOM yPOBHE

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

4. Canpno mo
omepamusIM  c
(hbHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5.  Hedbumur (
npoduiur) OromKeTa

0,0

El

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



