



О бюджете сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 декабря 2024 года № 316.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан от "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) доходы – 123220,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5851,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продаж основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 117369,0 тысяч тенге;

2) затраты – 124585,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1365,2 тыс.тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1365,2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24.10.2025 № 431 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 72015,0 тыс.тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Жаркынбек

приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 316

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24.10.2025 № 431 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Подкласс	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
1		I. ДОХОДЫ	123220,0
		Налоговые поступления	5851,0
	01	Подоходный налог	800,0
		Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04	Налоги на собственность	5023,0
		Налоги на имущество	325,0
		Земельный налог	161,0
		Налог на транспортные средства	4008,0
		Единый земельный налог	529,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	28,0
		Поступления за использование природных и других ресурсов	28,0
4		Поступление трансфертов	117369,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	117369,0
		Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	117369,0
Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа		

			II. ЗАТРАТЫ	124585,2
01			Государственные услуги общего характера	43564,0
			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43564,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43564,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43564,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	18087,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18087,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1684,7
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	249,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16154,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25405,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25405,0
		006	Поддержка культурно-досугово	25100,0

			й работы на местном уровне	
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	37528,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37528,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	37528,0
15			Трансферты	0,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов (за счет средств местного бюджета)	0,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1365,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	1365,2
	01		Остатки бюджетных средств	1365,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1365,2

	2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0.0
--	---	--	-----

приложение 2 к решению
маслихата Жанакоргансского района
от 25 декабря 2024 года №316

Бюджет сельского округа Каратобе на 2026 год

Категория			
	Класс		
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге
1		I. ДОХОДЫ	78679,0
		Налоговые поступления	4778,0
	01	Подоходный налог	840,0
		Индивидуальный подоходный налог	840,0
	04	Налоги на собственность	3938,0
		Налоги на имущество	341,0
		Земельный налог	106,0
		Налог на транспортные средства	3124,0
		Единый земельный налог	367,0
4		Поступление трансфертов	73901,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73901,0
		Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	73901,0
Функциональная группа			
		Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
		Программа	
		Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	78679,0

01			Государственные услуги общего характера	43629,0
			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43629,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43629,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43629,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9056,0
			Благоустройство населенных пунктов	9056,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9056,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	336,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	262,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8458,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25994,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25994,0
			Поддержка культурно-досугово	

	006	й работы на местном уровне	25674,0
	028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	320,0
		3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

приложение 3 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №316

Бюджет сельского округа Карагабе на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		I. ДОХОДЫ	80851,0	
1		Налоговые поступления	5016,0	
	01	Подоходный налог	882,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	882,0
	04		Налоги на собственность	4134,0
		1	Налоги на имущество	358,0
		3	Земельный налог	111,0
		4	Налог на транспортные средства	3280,0
		5	Единый земельный налог	385,0

4			Поступление трансфертов	75835,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75835,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	75835,0
Функциональная группа				
			Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
			Программа	
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	80851,0
01			Государственные услуги общего характера	44562,0
			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44562,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44562,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44562,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9509,0
			Благоустройство населенных пунктов	9509,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9509,0

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	353,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	275,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8881,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	26780,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26780,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	26444,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	336,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0